de Serviço Militar de Bento Gonçalves. Em anexo, junta-se a matrícula do imóvel, registrado no Livro 

n° 2-RG do Registro de Imóveis de Bento Gonçalves e matriculado sob o n° 6.084; assim como a 

avaliação do imóvel realizada por profissional especializado, no aporte de R$ 185.000,00 (cento e 

oitenta e cinco mil reais). 

Justifica o Executivo Municipal, que desde a transferência da Junta de Serviço Militar à 

Casa Geisel, o referido imóvel encontra-se desocupado e sem nenhuma utilidade pública, 

especialmente pela falta de acessibilidade, considerando que o único acesso é por meio de escadaria.